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CLASSIC PRINT SHPK 2017 NUIS-L416 0 2 0 1 1 0

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari te arketueshme tregetare 

Te tjera llogari te arketueshme 

Inventari

Parapagime per furnizime 

Te arketueshme nga debitore te ndryshem 

Total Aktive Afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive financiare

Aktive afatgjata materiale (neto)____________
Total aktive afatgjata______________________

Total Aktive

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare

Llogari te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Detyrime tatimore 

Te ardhurat e shtyra 

Te tjera detyrime pale te lidhura

Te tjera detyrime_________________________

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Huamarrje te tjera afatgjata

Llogari te pagueshme nga palete lidhura

Te ardhurat e shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra_________________

Total Detyrime afatgjata____________________

Totali i detyrimeve

KAPITALI
Kapitali i nenshkruar 

Primi I lidhur me kapitalin 

Rezerva te tjera 

Fitime/(humbje) te mbartura 

Fitimi i ushtrimit

Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

1 2,270,871 7,318,830
2 20,032,717 15,477,601
3 0 91,617
3 10,594,263 12,198,491

3,104,399

32,897,851 38,190,938

4 22,825,505 17,651,080
22,825,505 17,651,080

55,723,356 55,842,018

5 17,664,346 13,154,938
6 509,917 485,804

7 1,149,743 215,764

8 4,304,835
8 193,882

23,822,723 13,856,506

9 33,570,566 38391859

33,570,566 38,391,859

57,393,290 52,248,365

100,000 100,000

175,526 166,612

3,318,128 3,148,760

-5,263,587 178,282

10 -1,669,933 3,593,653

55,723,356 55,842,018

Total kapitali

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

ILASPC



CLASSIC PRINT SHPK 2017 NUIS-L4160201 lO
PASQYRA E PERFORMANCES Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 11 61,180,164 73,152,295

Te ardhura nga shitjet 59,673,620 71,695,871
Te ardhura te  tjera te shfrytezimit 1,506,544 1,456,424

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -55,458,778 -61,151,462

1) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 12 -42,538,423 -57,891,904
2) Te tjera shpenzime 13 -12,920,355 -3,259,558

Shpenzime te personelit 14 -7,684,025 -8,102,709

1) Paga dhe shperblime -6,585,836 -6,946,167

2) Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Zhvleresim i aktiveve afatgjata materiale

-1,098,189 -1,156,542

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

15 -1,136,583 -2,573,599

Te ardhura te tjera 0 0

Zhvleresim i aktiveve te qendrueshme

Te ardhura Shpenzime financiare 16 -1,857,325 -902,024

1) Te ardhura Shpenzime kursi kembimit 696,939 979,570

2) Te ardhura Shpenzime interesa -2,446,330 -144,307

3) Te ardhura Shpenzime te tjera financiare -107,934 -1,737,287

Pjese e fitim it/humbjes nga pjesmarrjet

Fitimi/humbja para tatim it -4,956,547 422,501

Shpenzimi i tatim it mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatim it mbi fitimin -307,040 -244,220

Fitimi/humbja e vitit 17 -5,263,587 178,282

Fitimi/humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin 0 0

Totali i te ardhurave/hum bjeve gjithperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin -5,263,587 178,282



CLASSIC PRINT SHPK 2017 NUIS-L416020110
PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Flukset e parase nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
-4,956,547 422,501

Shpenzimet financiare jomonetare -501 -144,307
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar -307,040 -244,220
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera -1,359,100 10,402,537

Renie/(rritje) ne inventare 1,604,228 -10,393,754

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne detyrime shpenzime te shtyra

9,966,217 6,047,746

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 4,947,258 6,090,503

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per grante

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar

-5,174,426 -5,984,522

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -5,174,426 -5,984,522

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Pagesa per aksione ne njesi te tjera ekonomike 

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

-4,821,293 5,538,010

Interes i paguar 

Dividende te paguar

501 144,307

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit -4,820,792 5,682,317

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente -5,047,960 5,788,298

Mjete monetare dhe ekuivalente me 1 janar 7,318,831 1,530,532

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me 31 dhjetor 2,270,871 7,318,831



CLASSIC PRINT SHPK 2017 NUIS-L4160201 lO

PASQYRA E KAPITALIT Kapitali i Rezerva 
nenshkruar Rivleresimi

Rezerva
Ligjore

Fitimet e 
Pashpernd

Fitim/Humbja 
e vitit

Totali

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 100,000 93,079 3,222,293 3,415,372

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2016

Te ardhura tota le gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi / Humbja e vitit 

Transferim ne fitim /humbje te mbartura 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:

178,282 178,282

Transferim ne rezerven e detyrueshme ligjore 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise

73,533 -73,533 0

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 100,000 166,612 3,148,760 178,282 3,593,654

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2017

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi /  Humbja e vitit -5,263,587 -5,263,587

Transferim ne fitim /humbje te mbartura 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:

Te ardhura tota le gjitheperfshirese per vitin:

178,282 -178,282 0

Transferim ne rezerven e detyrueshme ligjore 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te paguar

8,914 -8,914 0

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 
ekonomike

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2017 100,000 175,526 3,318,128 -5,263,587 -1,669,933



CLASSIC PRINT SHPK2017 NUIS-L416020110
AMORTIZIMII AKTIVEVE AFATGJATE

Makineri
Petshkrimi__________________________________ Ndetime e Paisje Automjete Te tjera Ne proces

Bilanci i Celjes 01.01.2017 
Bilanci i Celjes 01.01.2017

AQT Viera Bruto 
Amortiz Akumul

18,853,167
-2,795,134

1,844,169
-251,122

20,697,336
-3,046,256

Bilanci i Celjes 01.01.2017 VLERA NETO 16,058,033 1,593,047 17,651,080

Shtesat e AAM gjate vitit ushtrimor 
Pakesimet e AAM gjate vitit Ushtrimor

6,311,008 6,311,008

Riklasifikimi i AAM 
Amortizimi i Vitit Ushtrimor 
Rimarrja E Amortizimit

-1,056,931 -79,652 -1,136,583

Bilanci i Mbylljes 31.12.2017 
Bilanci 1 Mbylljes 31.12.2017

AQT Viera Bruto 
Amortiz Akumul

25,164,175
-3,852,065

1,844,169
-330,774

27,008,344
-4,182,839

Bilanci i Celjes 01.01.2018 VLERA NETO 21,312,110 1,513,395 22,825,505

&

f - i n



CLASSIC PRINT SHPK 2017 NUIS-L4160201 lO

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr. Emertimi Sasia
Gjendje

31/12/2017
Shtesa Pakesime

Gjendje

31/12/2017
1 Toka - - - - -

2 Ndertime - - - -

3 Makineri paisje 18,853,167 6,311,008 - 25,164,175
4 Mjete Transporti - - -

5 Kompjuterike 698,823 - 698,823
6 Zyre 1,145,346 - 1,145,346

Total i 20,697,336 6,311,008 27,008,344

Amortizimi A.A. Materiale 2017

Nr. Emertimi Sasia
Gjendje

31/12/2017
Shtesa Pakesime

Gjendje

31/12/2017
1 Toka - - - - -

2 Ndertime - - - - -

3 Makineri paisje - 2,795,134 1,056,931 - 3,852,065
4 Mjete Transporti - - - -

5 Kompjuterike - 131,592 26,705 - 158,297
6 Zyre - 119,530 52,947 - 172,477

Total i 3,046,256 1,136,583 - 4,182,839

Viera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2017

Nr. Emertimi Sasia
Gjendje

31/12/2017
Shtesa Pakesime

Gjendje

31/12/2017
1 Toka - - -

2 Ndertime - - -

3 Makineri paisje 16,058,033 5,254,077 - 21,312,110
4 Mjete Transporti - - - -

5 Kompjuterike 567,231 (26,705) - 540,526
6 Zyre 1,025,816 (52,947) - 972,869

Totali 17,651,080 5, 174,425 - 22,825,505

* ! L /

Administrator!



MAGAZINA E AQT 01/01/2017-31/12/2017

Kartele Pershkrimi Njesi Data Gjendje Kosto Vlefta Am.akum Viera mbetur Am.ushtrim|

2134010' K om p reso r A jri 500L  0 3 .11 .20 14 cope 0 3 .11 .20 14 1.00 125 ,000 .00 125,000 .00 48 ,189 .1 2 76 ,810 .88 3 ,8 40 .54

2134010' P jese  K om p reso ri dt 0 8 .11 .20 14  173 .950  lek cope 0 8 .11 .20 14 1.00 173 ,950 .00 173,950 .00 66 ,964 .40 106,985 .60 5 ,3 49 .28

2134010' M akine  rro ta tive  23 .10 .20 15  9 .0 10 .30 9 cope 2 3 .10 .20 15 1.00 9 ,0 1 0 ,3 0 8 .9 9 9 ,0 10 ,30 8 .99 # # # # # # # # # # 6 ,9 67 ,97 2 .29 348,398.61

2134010' M akine  shtyp i N ebio la 3 .1 1 .201 5 cope 0 3 .11 .20 15 1.00 9 7 5 ,73 0 .00 975 ,730 .00 208 ,15 5 .73 767 ,574 .27 38,378 .71

2134010' M akine  P la s tifik im i A R  0 3 .11 .20 15 cope 0 3 .11 .20 15 1.00 41 8 ,1 7 0 .0 0 418 ,17 0 .00 89 ,209 .60 328 ,960 .40 16 ,448 .02

2134010: Z hv illus  Las trash  03 .11 .20 15 cope 0 3 .11 .20 15 1.00 195 ,146 .00 195,146 .00 41 ,631 .1 5 153,514 .85 7 ,6 75 .74

2134010; K operan t b ro m og ra fo  03 .11 .20 15 cope 03 .11 .20 15 1.00 195 ,146 .00 195,146 .00 41 ,631 .1 5 153,514 .85 7 ,6 75 .74

2134010: Pirun 19 .11 .2015 cope 19 .11 .2015 1.00 38 9 ,70 4 .00 389 ,704 .00 83 ,136 .85 306 ,567 .15 15 ,328 .36

2134010; Rula per m ak shtyp i A u re lia  2 5 .11 .20 15 cope 2 5 .11 .20 15 1.00 5 8 ,455 .6 0 58 ,455 .60 12,470 .53 45 ,985 .0 7 2 ,2 99 .25

2134010; Rula pe r m ak shtyp i R o land 2 5 .11 .20 15 cope 2 5 .11 .20 15 1.00 171 ,191 .40 171,191 .40 36 ,520 .83 134,670 .57 6 ,7 33 .53

2134010: D epozite  uji 5000128.10.2015 70 .833  lek cope 2 8 .10 .20 15 1.00 70 ,833 .3 3 70 ,833 .33 14,166 .67 56 ,666 .66 2 ,8 33 .33

2134010; P ake te  e lek tron ike cope 1.00 5 2 6 ,98 4 .00 526 ,984 .00 105,396 .80 421 ,58 7 .20 21 ,079 .3 6

2134010; M akine  shtyp i e pe rdo ru r rro t 0 2 .07 .20 16  45. cope 02 .07 .20 16 1.00 6 ,2 23 ,05 0 .00 6 ,223 ,050 .00 6 ,2 23 ,05 0 .00 31 1 ,15 2 .50

2134010; K om p le t ru lash pe r m ak ine ri 16 .11 .2016  319 cope 16 .11 .2016 1.00 31 9 ,49 8 .14 319 ,498 .14 5 ,324 .97 314 ,173 .17 15 ,708 .66

2134010; M akine  shtyp i R oland 06 .02 .20 17  26 .000eurc cope 06 .02 .20 17 1.00 3 ,5 46 ,14 0 .00 3 ,5 46 ,14 0 .00 2 ,955 ,116 .67 147 ,755 .83

2134010; M akine  shtyp i R oland 06 .02 .20 17  3 .0 00e u ro cope 06 .02 .20 17 1.00 4 0 9 ,17 0 .00 4 0 9 ,17 0 .00 340 ,975 .00 17 ,048 .75

2134010; M akine  shtyp i H e ide lberg  06 .02 .20 17  12.000 cope 06 .02 .20 17 1.00 1 ,636 ,680 .00 1 ,636 ,680 .00 1,363 ,900 .00 68 ,195 .0 0

2134010; Rula pe r m ak ine ri te r ip a rua r 0 3 .04 .20 17  17. cope 03 .04 .20 17 21 .00 17 ,452 .85 366 ,50 9 .86 244,339.91 12 ,217 .00

2182000' F o tokop je  B izhub + p jese  skan im i 19.06.201"/ cope 19 .06 .2017 1.00 35 2 ,50 8 .33 35 2 ,50 8 .33 176,254 .17 8,812.71

i 25,164,175.65 | 2,795,134.50 || 21,138,618.70 1,056,930.93
2181000/ B ib lio teke  30 .06 .2016  100.000 lek cope 30 .06 .20 16 1.00 100 ,000 .00 100,000 .00 8 ,333 .33 91 ,666 .67 4 ,5 83 .33

2181000/ K asa fis ka le  15 .08.2014 cope 15 .08 .2014 1.00 36 ,140 .0 0 36 ,140 .00 14,938 .08 21 ,201 .92 1 ,060 .10

2181000' B ib lio teke  28 .12 .2016  190.000 lek cope 28 .12 .20 16 1.00 190 ,000 .00 190,000.00 - 190,000.00 9 ,5 00 .00

2181000' T avo line  e  m adhe  30 .06 .20 16  80 .000  lek cope 30 .06 .20 16 1.00 80 ,000 .0 0 80 ,000 .00 6 ,666 .67 73 ,333 .33 3 ,666 .67

2181000' T avo line  28 .12 .20 16  60 .000 lek cope 28 .12 .20 16 1.00 60 ,000 .0 0 60 ,000 .00 - 60 ,000 .00 3 ,000 .00

2181001/T avo line  e V oge l 30 .06 .2016  60 .000  lek cope 30 .06 .20 16 2.00 60 ,000 .0 0 120,000 .00 10,000 .00 110,000.00 5 ,500 .00

2181001: T avo line  M b ledh je  AR  12 .07 .2016  102 .540Le cope 12 .07 .2016 1.00 102 ,540 .00 102,540.00 8 ,545 .00 93 ,995 .00 4 ,6 99 .75

2181010/ S is tem  S igurie  kam era 24 .06 .20 14 cope 24 .06 .20 14 1.00 90 ,472 .6 7 90 ,472 .67 32 ,570 .16 57,902.51 2 ,8 95 .13  i

2181010/S is tem  kam era  S igurie  7 kam  110.000  18.12. cope 18 .12 .2015 1.00 110 ,000 .00 110,000.00 22 ,000 .00 88 ,000 .00 4 ,4 00 .00  '

2181010/ S uprine  T avo line  29 .08 .20 16  20 .000  lek cope 29 .08 .20 16 5.00 20 ,000 .0 0 100,000 .00 6 ,666 .67 93 ,333 .33 4 ,6 66 .67

2181010/ R aft B ib lio teke  29 .08 .2016  58 .333 le k cope 29 .08 .20 16 1.00 58 ,333 .3 3 58 ,333 .33 3 ,888.89 54,444 .44 2 ,722 .22

2181010/ K om od ina  29 .08 .2016  25 .000 le k cope 29 .08 .20 16 5.00 25 ,000 .0 0 125,000.00 8,333 .33 116,666.67 5 ,833 .33  (
2181010/ M ba jtese  O rend ish  29 .08 .20 16  3 .000 lek cope 29 .08 .20 16 3.00 3 ,000 .00 9,000 .00 600.00 8 ,400 .00 4 2 0 .00  ,



i 1,181,486.00 122,542.13 ! 1,058,943.87 52,947.19
2181010' P rin te r HP CZ 165 A  17 .11 .2016  39 .158 cope 1.00 3 9 ,158 .3 3 39 ,158 .33 815 .80 38 ,342 .53 1,917 .13

2182000( K om p ju te r 04 .09 .20 14  28 .0 0 0 le k cope 0 4 .09 .20 14 1.00 28 ,0 0 0 .0 0 28 ,000 .00 16,432 .19 11,567.81 578.39

2182000C P rin te r/fo to k /ska n e r 17 .09 .2014  9866.61 lek cope 17 .09 .2014 1.00 9,866.61 9,866.61 4 ,3 16 .64 5 ,549 .97 277 .50

2182000( K o m p ju te r 30 .09 .20 14  26850  lek cope 3 0 .09 .20 14 1.00 26 ,8 5 0 .0 0 26 ,850 .00 11,746 .88 15,103 .13 755.16

2182000( N jesi K om p ju te ri 30 .09 .20 14  17 .500  lek cope 30 .09 .20 14 1.00 17 ,500 .00 17,500 .00 7 ,656 .25 9 ,843 .75 49 2 .19

2182000( F o toko p je  23 .04 .20 16  81 .667 cope 2 3 .04 .20 15 1.00 8 1 ,666 .6 7 81 ,666 .67 13,611.11 68 ,055 .56 3 ,402 .78

2182000( K om p ju te r Z 600  68.341 lek d t 2 0 .05 .20 16 cope 2 0 .05 .20 16 1.00 6 8 ,340 .8 3 68 ,340 .83 9 ,966 .37 58 ,374 .46 2 ,918 .72

2182000( K om p ju te r A pp le  im a c+ ru te r 2 4 1 .23 4  d t 2 0 .01 cope 2 0 .05 .20 16 1.00 2 4 1 ,23 3 .33 241 ,233 .33 35 ,179 .86 206 ,053 .47 10 ,302 .67

2182000( Te le fon  S um sung  83 .325  d t 2 0 .05 .20 16 cope 2 0 .05 .20 16 1.00 8 3 ,325 .0 0 83 ,325 .00 12 ,151 .56 71 ,173 .44 3 ,558 .67

2184101 ( P rin te r HP A 7 F 6 5 A  17 .11 .2016 2999 1 .66 cope 17 .11 .2016 1.00 29 ,991 .67 29 ,991 .67 624.83 29 ,366 .84 1 ,468.34

3 1 82000( K om p ju te r 17 .09 .2014 12 .250 lek cope 17 .09 .2014 3.00 12,250 .00 36 ,750 .00 16,078 .13 20 ,671 .88 1 ,033 .59

66 2 ,68 2 .44 128,579.61 534 ,102 .83 26 ,705 .14

Totali 27,008,344.09 | 1 % 22,731,665.40 # # # # # # # # # #

6813
68181
68182

2,813
28,181
28,182

1,056,931
52,947
26,705

1,056,931
52,947
26,705

|  1, 136,583 1, 136,583*1



CLASSIC PRINT SHPK 2017

GJENDJA E MAGAZINES
01/01/2017-31/ 12/2017

MAGAZINA E AQT
Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 Kompresor Ajri 500L 03.11.2014 cope 1.00 125,000.00 125,000.00

2 Pjese Kompresori dt 08.11.2014 173.950 lek cope 1.00 173,950.00 173,950.00

3 Makine rrotative 23.10.2015 9.010.309 cope 1.00 9,010,308.99 9,010,308.99

4 Makine shtypi Nebiola 3.11.2015 cope 1.00 975,730.00 975,730.00

5 Makine Plastifikimi AR 03.11.2015 cope 1.00 418,170.00 418,170.00

6 Zhvillus Lastrash 03.11.2015 cope 1.00 195,146.00 195,146.00

7 Koperant bromografo 03.11.2015 cope 1.00 195,146.00 195,146.00

8 Pirun 19.11.2015 cope 1.00 389,704.00 389,704.00

9 Rula per mak shtypi Aurelia 25.11.2015 cope 1.00 58,455.60 58,455.60

10 Rula per mak shtypi Roland 25.11.2015 cope 1.00 171,191.40 171,191.40

11 Depozite uji 5000128.10.2015 70.833 lek cope 1.00 70,833.33 70,833.33

12 Pakete elektronike per rrotative cope 1.00 526,984.00 526,984.00

13 Makine shtypi e perdorur rrot 02.07.2016 45.000 Euro cope 1.00 6,223,050.00 6,223,050.00

14 Komplet rulash perm akineri 16.11.2016 319.498 cope 1.00 319,498.14 319,498.14

15 Makine shtypi Roland 06.02.2017 26.000euro cope 1.00 3,546,140.00 3,546,140.00

16 Makine shtypi Roland 06.02.2017 3.000euro cope 1.00 409,170.00 409,170.00

17 Makine shtypi Heidelberg 06.02.2017 12.000 euro cope 1.00 1,636,680.00 1,636,680.00

18 Rula per makineri te riparuar 03.04.2017 17.453 cope 21.00 17,452.85 366,509.86

19 Biblioteke 30.06.2016 100.000 lek cope 1.00 100,000.00 100,000.00

20 Kasa fiskale 15.08.2014 cope 1.00 36,140.00 36,140.00

21 Biblioteke 28.12.2016 190.000 lek cope 1.00 190,000.00 190,000.00

22 Tavoline e madhe 30.06.2016 80.000 lek cope 1.00 80,000.00 80,000.00

23 Tavoline 28.12.2016 60.000lek cope 1.00 60,000.00 60,000.00

24 Tavoline e Vogel 30.06.2016 60.000 lek cope 2.00 60,000.00 120,000.00

25 Tavoline Mbledhje AR 12.07.2016 102.540Lek cope 1.00 102,540.00 102,540.00

26 Sistem Sigurie kamera 24.06.2014 cope 1.00 90,472.67 90,472.67

27 Sistem kamera Sigurie 7 kam 110.000 18.12.2015 cope 1.00 110,000.00 110,000.00

28 Suprine Tavoline 29.08.2016 20.000 lek cope 5.00 20,000.00 100,000.00

29 Raft Biblioteke 29.08.2016 58.333lek cope 1.00 58,333.33 58,333.33

30 Komodina 29.08.2016 25.000lek cope 5.00 25,000.00 125,000.00

31 Mbajtese Orendish 29.08.2016 3.000lek cope 3.00 3,000.00 9,000.00

32 Printer HP C Z165A  17.11.2016 39.158 cope 1.00 39,158.33 39,158.33

33 Kompjuter 04.09.2014 28.000lek cope 1.00 28,000.00 28,000.00

34 Printer/fotok/skaner 17.09.2014 9866.61 lek cope 1.00 9,866.61 9,866.61

35 Kompjuter 30.09.2014 26850 lek cope 1.00 26,850.00 26,850.00

36 Njesi Kompjuteri 30.09.2014 17.500 lek cope 1.00 17,500.00 17,500.00

37 Fotokopje 23.04.2016 81.667 cope 1.00 81,666.67 81,666.67

38 Kompjuter Z600 68.341 lek dt 20.05.2016 cope 1.00 68,340.83 68,340.83

39 Kompjuter Apple imac+ruter 241.234 dt 20.05.2016 cope 1.00 241,233.33 241,233.33

40 Telefon Sumsung 83.325 dt 20.05.2016 cope 1.00 83,325.00 83,325.00

41 Fotokopje Bizhub + pjese skanimi 19.06.2017 352.508 cope 1.00 352,508.33 352,508.33

42 Printer HP A7F65A 17.11.2016 29991.66 cope 1.00 29,991.67 29,991.67

43 Kompjuter 17.09.2014 12.250 lek cope 3.00 12,250.00 36,750.00

Totali 27,00^,344.09



MAGAZINA E LP&MATERIALE

Nr Pershkrimi_______________________________Njesia Gjendje Kosto Vlefta
1 Leter Kg Rulon Gazete 84/42 gr/m2 Kg 80,000.00 87.92 7,033,861.27

2 Leter Fije 61*86/115gr Mat Fije 3,350.00 6.79 22,743.06

3 Leter Fije 61*86/78gr Samua Fije 200.00 5.42 1,083.33

4 Leter Fije 61*86/80gr Samua.Vol cope 25,825.00 4.89 126,179.17

5 Leter Fije CB 61*86/60gr kimike bardhe Fije 3,250.00 5.09 16,541.67

6 Leter Fije 70*100/80gr Samua Vol Fije 9,090.00 7.33 66,660.00

7 Leter Fije 70*100/120gr Offset Fije 200.00 9.58 1,916.67

8 Leter Fije 61*86/50gr kimike blu CFB Fije 95.00 5.33 506.67

9 Leter Fije 61*86/50gr kimike bardhe CFB Fije 780.00 5.33 4,160.00

10 Leter Fije 61*86/53gr kimike bardhe CF Fije 246.00 5.17 1,271.00

11 Leter Fije 61*86/ kimike jeshile Fije 100.00 5.42 541.67

12 Leter 46*61/90gr watermark Fije 24.00 8.67 208.00

13 Leter Fije 70*100/1 OOgr samua Fije 203.00 8.75 1,776.25

14 Leter Fije 64*88/300gr superfine Fije 370.00 17.01 6,293.50

15 Leter Fije 64*66/300gr Mat Fije 200.00 18.25 3,650.00

16 Leter Fije 64*88/148gr mat Fije 6,110.00 9.17 56,008.33

17 Leter Fije 61*86/55gr kimike bardhe CF Fije 2,860.00 5.19 14,836.67

18 Leter Fije 70*100/80gr offset Fije 20,700.00 6.12 126,667.22

19 Leter Fije 58*86/80gr Matt Fije 1,190.00 4.42 5,255.83

20 Leter Fije 61*86/80gr voluminoze Fije 38,000.00 4.58 174,178.77

21 Leter Fije 64*88/300gr mat Fije 18.00 18.22 327.89

22 Leter Fije 70*100/250gr mat Fije 4,500.00 19.66 88,450.18

23 Leter Fije 61*86/54gr kimike bardhe CB Fije 4,297.00 14.33 61,593.47

24 Leter Fije 61*86/53gr kimike roze CFB Fije 120.00 5.32 638.00

25 Leter Fije 64*88/115gr mat Fije 70.00 6.92 484.17

26 Leter Fije 64*88/130gr mat Fije 70.00 7.18 502.67

27 Leter Fije 70*100/350gr mat Fije 90.00 28.90 2,600.94

28 Leter Fije 61*86/80gr offset Fije 46,000.00 4.45 204,701.80

29 Leter Fije 64*88/170gr mat Fije 11.00 10.90 119.90

30 Leter Fije 70*100/200gr mat Fije 140.00 16.67 2,333.33

31 Leter Fije 64*88/350gr Mat Fije 70.00 23.23 1,625.83

32 Leter Fije 61*86/90gr Matt Fije 60.00 5.10 305.96

33 Leter Fije 61*86/55gr kimike verdhe CF Fije 325.00 5.17 1,680.92

34 Boje sh rrotative e kuqe Kg 100.00 602.27 60,226.50

35 Boje sh rrotative e verdhe Kg 100.00 570.00 57,000.00

36 Boje sh rrotative blu Kg 150.00 602.78 90,416.67

37 Boje sh e zeze gazete dimerore (kf0362) Kg 950.00 305.20 289,937.02

38 Boje sh.Panton transparent Kg 6.50 2,644.23 17,187.50

39 Boje sh.Topstar zeze Kg 30.00 750.00 22,500.00

40 Boje sh.Topstar blu Kg 30.00 750.00 22,500.00

41 Boje sh.Topstar kuqe Kg 30.00 750.00 22,500.00

42 Boje sh.Topstar Verdhe Kg 30.00 750.00 22,500.00

43 Boje Panton jeshil Kg 1.00 2,500.00 2,500.00

44 Boje O ff me tharje te shp verdhe cope 100.00 220.00 22,000.00

45 Boje sh.Boje bardhe mbuluese Kg 20.00 250.00 5,000.00

46 Boje sh.Panton Bardhe Kg 1.00 2,500.00 2,500.00

47 Boje Panton portokalli Kg 1.00 2,500.00 2 ,5 0 0 /6

48 Boje sh.Panton silver Kg ^ 1.00 2,340.00
—

2,34p.00



49 Solucion RC Liter 16.00 511.67 8,186.67

50 Sol.sh Alkol Vela (kf0308) Liter 20.00 239.74 4,794.87

51 Sol.sh Idro wosh (kf0311) Liter 40.00 256.67 10,266.67

52 Solucion sh zhvillues 1*9 (kf0265) Liter 12.00 595.37 7,144.44

53 Solucion sh W osh rigjenerues (kf0312) Liter 12.00 625.00 7,500.00

54 Sol.sh ISOAL 88 IMAF Liter 200.00 250.00 50,000.00

55 Sol sh.Pastrues Rapidex IMAF Liter 20.00 500.00 10,000.00

56 Sol sh.Lithonett-M IMAF Liter 100.00 233.33 23,333.35

57 Sol sh.Zhvillues 1*9 DEV P975 IMAF Liter 200.00 197.00 39,400.00

58 Vinovil 1413 G30kg (kf0549) Kg 40.00 216.67 8,666.67

59 Lastra P 550*650*03 (kf0083) cope 30.00 391.67 11,750.00

60 Lastra 605*745*03 cope 50.00 272.00 13,600.00

61 Lastra LTD V 605*745*03 (kf0197) cope 237.00 391.67 92,825.03

62 Lastra Gaz. A 637*860*0.3 (kf0053) cope 250.00 315.00 78,750.00

63 Lastra P 770*1030*03 cope 50.00 489.60 24,480.00

64 Lastra Gaz.637*1010*0.3 cope 600.00 290.00 174,000.00

65 Lastea CTP 770*1030*03 me imazh cope 619.00 558.33 345,608.02

66 Gome Offset! 650*750*1.95mm (kf0625) cope 2.00 6,500.00 13,000.00

67 Sfungjer (kf0688) cope 5.00 206.25 1,031.25

68 Steka thike cope 4.00 766.67 3,066.67

69 Steka treaneshe 24*4*460 cope 2.00 491.67 983.34

70 Tel skatul cope 2.00 1,166.67 2,333.33

71 Hotmelt 2410 transparent (kf0557) Kg 75.00 583.33 43,749.99

72 Grapeta cope 3.00 1,250.00 3,750.00

73 Puder shtypi 1.5 Mic (kf0533) Kg 5.00 583.34 2,916.68

74 Renz Spir teli 3/8" 3:1(100) bardhe Kuti 4.00 6,609.38 26,437.50

75 Steka treaneshe 65*4*295 cope 2.00 1,000.00 2,000.00

76 Karton Press 795*1030*030 cope 11.00 500.00 5,500.00

77 Ngjites letre 1413 G mekol Kg 15.00 666.67 10,000.00

78 Rulon Plastik 250 Matt 25 mic cope 1.00 8,979.17 8,979.17

79 Gome goss 694*1020*1.95 mm cope 1.00 12,500.00 12,500.00

80 Rulon Plastik 310 Lluster 24mic cope 1.00 9,041.67 9,041.67

81 Gome Rulon 1060x1.95 mm M2 2.91 12,478.39 36,312.12

82 Rulon Plastik 450 Lluster 24 mic cope 1.00 15,312.50 15,312.50

83 Rulon Plastik 34.5 Lluster cope 1.00 13,750.00 13,750.00

84 Rulon Plastik 34.5 Mat cope 1.00 17,500.00 17,500.00

85 Gjilpere cope 3.00 416.94 1,250.83

86 Rulon Plastik 69.5 Mat cope 1.00 34,166.67 34,166.67

87 Rulon plastik 63.5 lluster cope 1.00 24,583.33 24,583.33

Total i 9,870,212.79

MAGAZINA E PROD TE GATSHEM

Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 DIT.E Kuqja dhe e Zeza cope 150.00 203.00 30,450.00

2 DIT.Tregime nga Shekspiri 120lek cope 150.00 89.00 13,350.00

3 DIT.Identiteti cope 300.00 90.00 27,000.00

4 DIT.Nje familje thuajse e persosur cope 150.00 165.00 24,750.00

5 Botart.Libri Sapienc cope 500.00 310.00 155,000.00

6 DIT.Papa satan alepe cope 150.00 220.00 33,000.00

7 DIT.E bardha e zeza

- j

cope

i

500.00
--------------n

i . !

260.00
-----------

ti ~ "31 .

13̂ Cooo.oo

t  ma



8 DIT.Ngjarje qe nuk harrohen cope 150.00 380.00 57,000.00

9 Polica Sigurimi Prone Sigma cope 4,000.00 15.00 60,000.00

10 Regjistra Unik cope 5.00 2,000.00 10,000.00

11 Gazeta jeto Gjelber cope 1,000.00 22.00 22,000.00

12 Polica Zjarri sigal cope 5,000.00 15.00 75,000.00

13 Letra me koke(pc store) cope 5,000.00 2.10 10,500.00

14 Kalendar Muri cope 100.00 300.00 30,000.00

15 Policat e Aksidenteve Personale Sigma cope 2,000.00 16.00 32,000.00

16 Kartvizita cope 2,000.00 7.00 14,000.00

Totali 724,050
Totali Inventareve 37,602,606.88



1 Inform acion i pergjithshem

Shoqeria CLASSIC PRINT shp.k. eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit ne 02 Prill 2014. Veprimtaria e saj 
sot rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite tregtare" 
dhe nga statuti i saj.

Administrator! i shoqerise eshte : z. Arjan PRODANI

Selia e shoqerise ndodhet Tirane. Rruga 5 Maji, Ish Kombinati i Mishit

Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane me NIPT L416020110

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte Veprimtari ne fushen e shtypshkrimit te gazetave,revistave,librave etj.

2 Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

a- Deklarata e pajtueshmerise
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara (SKK) dhe 
ligjin nr.9228, date 29 prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".
Ne baze te urdhrit nr. 64 date 22.7.2014 "Per shpalljen e standardeve kombetare te kontabilitetit te permiresuara dhe 
zbatimin e detyrueshem te tyre", Ministria e financave vendosi te beje te detyrueshme zbatimin e Standardeve 
Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara duke filluar nga 1 janar 2015.
Ky urdher hyri ne fuqi me fletoren zyrtare nr.l 19, date 1 gusht 2014.

b. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

c. Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare te Shoqerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se Shoqeria do te 
vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar.

d. Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shoqerise.

e. Vleresime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kerkon qe manaxhimi i shoqerise te kryeje vleresime dhe supozime qe ndikojne 
shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve te kushtezuara ne daten e pasqyres se 
pozicionit financiar, si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve te krijuara ne periudhen kontabel. Vleresimet dhe gjykimet 
rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te njohura ne periudhen ne te cilen 
vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.Ne veganti, informacion mbi fushat me te 
rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme 
ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi 
i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te 
realizuara nga Shoqeria.

f. Zhvleresimi i llogarive te arketueshme
Zhvleresimi i llogarive te arketueshme bazohet ne humbjet e vleresuara te cilat rezultojne nga pa mundesia e 
konsumatoreve per te paguar detyrimet e tyre. Keto vleresime bazohen ne moshen e llogarive te arketueshme dhe 
eksperiencen e meparshme ne gregjistrimin, vleresimin e aftesise paguese te konsumatoreve, si dhe ndryshimet e 
fundit dhe te pritshme te termave te pageses se konsumatoreve. Manaxhimi vlereson ne fund te gdo periudhe ne rast 
se ka nevoje per zhvleresimin e llogarive te arketueshme.

g. Krahasueshmeria e informacionit kontabel
Sig paraqitet ne Standardin Kombetar te Kontabilitet te permiresuar nr.l, ne rastet e nje ndryshimi ne paraqitjen e 
pasqyrave financiare si pasoje e kerkesave te nje standardi te ri, nje permiresimi ne standard apo nje ndryshimi ne ligjin 
per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", informacioni krahasues duhet te riparaqitet per te korresponduar me 
paraqitjen e re, pervec rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund te vleresohet ne menyre te 
besueshme. Informacioni krahasues per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 eshte riparaqitur per te korresponduar me 
paraqitjen e re te pasqyrave financiare sig kerkohet nga Standarded Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara.

3 Politikat Kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e paraqitura ne pasqyrat 
financiare.

a. Transaksionet ne monedhe te huaj



Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e kembimit ne 
daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne 
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare 
eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale 
me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj 
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten 
me vlere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e 
drejte. Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31 dhjetor 2017 eshte detajuar si me poshte:

Kursi i kembimit________________________________ 2017

Euro/LEK 132.95

USD/LEK 111.1

b. Instrumentat financiare

Mjetet monetare
Mjetet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per qellimin e pasqyres se 
fluksit te parase, mjetet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data 
e fillimit.

Llogari te arketueshme
Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen 
nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka te dhena se shoqeria nuk do te 
jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje 
ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provizionit 
llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te 
skontuara me normen efektive te interesit.

Llogari te pagueshme
Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur 
metoden e interesit efektiv.

Hua te marra dhe te dhena

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht dhe mbahen ne vazhdim me vleren e tregut, pa perfshire koston e 
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te amortizuar duke njohur ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gdo diference midis kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate 
periudhes se huamarrjes duke u bazuar (si rregull) ne interesin efektiv. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

Viera e drejte
Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u arketuar, 
detyrimeve per t'u paguar dhe huave, perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te tjera
Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur gdo 
humbje nga zhvleresimi.

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vleren nominale.

Zhvleresimi i aktiveve financiare
Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo disa ngjarje kane 
efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi. Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin 
financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve 
te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit. Aktivet financiare te rendesishme 
testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe 
qe kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor. Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje 
ngjarje te ndodhur pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar, 
rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.



c. Inventaret

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle 
inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet edhe pjesa 
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit 
llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. Gjendjet e inventarit jane te vleresuara ne bilanc me 
koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te 
realizueshme.

d. Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matjo
Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja 
perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-ndertuara perfshin koston 
e materialeve dhe punes direkte, gdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per 
qellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te 
vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te aktiveve te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne "Ndertim ne proges" 
dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates 
sipas kategorise. Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si 
zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo 
nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me vleren e mbetur dhe keto perfshihen ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot e mepasshme
Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri nese 
eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese 
dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve 
afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit mbi jeten e vleresuar te gdo 
pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me 
qira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes se qirase dhe jetes se dobishme te 
aktivit.

Jetegjatesi a e vleresuar eshte si me poshte:

Kategoria e Aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit

Pajisje zyre informatike Viera e mbetur 25%

Mobilje zyre Viera e mbetur 20%

Mjete Transporti Viera e mbetur 20%

Te tjera Viera e mbetur 20%

Qregjistrimi
Nje ze i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo atehere kur nuk priten me 
perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimit. Fitimet dhe humbjet ne rastin e 
nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale, percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren 
parasysh ne nxjerrjen e rezultatit operativ te vitit.

e. Te ardhurat

Te ardhurat njihen atehere kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike do te kete perfitime ekonomike ne te ardhmen 
dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhurat maten me vleren e drejte te arketuar ose te 
arketueshme qe merr parasysh shumen e gfaredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e 
bera per sasi (vellim) te blere.

f. Te ardhurat e tjera te shfrytezimit

Te ardhurat e tjera te shfrytezimit paraqesin te ardhurat qe perfitohen jo rregullisht gjate rrjedhes normale te 
veprimtarise ekonomike duke perfshire, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale, 
fitim/humbjet nga rivleresimet e aktiveve afatgjate te investuara dhe fitim/humbjet qe vijne nga ndryshimi i kursit te 
kembimit perveg diferencave te kembimit qe lidhen me veprimtarite financiare dhe investuese.



g. Qirate

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qe ne fillimin e qirase. Qirate financiare njihen si aktive dhe 
detyrime financiare ne shkallen me te ulet te vleres se drejte te aktivit dhe vleres aktuale te minimumit te pagesave te 
qirase ne daten e blerjes. Kostot financiare regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve nen termin e 
qirase me normat e zbatueshme te interesit mbi balancen e mbetur te detyrimeve.

h. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit qe njihen ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave te konstatuara 
duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe 
humbjet nga kursi i kembimit ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte 
nepermjet llogarise fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv.

i. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit perbehet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyre. Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. 
Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit duke aplikuar normat tatimore ne fuqi 
ne daten e bilancit, si dhe gfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet e meparshme. 
Norma e tatimit mbi fitimin vitin ushtrimor eshte 15%.

Tatim fitimi i shtyre perfaqeson diferencen e tatimit mbi fitimit te pagueshem (apo te rikuperueshem) ne periudhat e 
ardhshme, i cili perllogaritet per te evidentuar diferencat e perkohshme qe krijohen per shkak te aplikimit te parimeve 
kontabel te ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas metodes se detyrimeve te bilancit duke aplikuar 
normen tatimore ne fuqi mbi diferencen ndermjet aktiveve dhe detyrimeve per qellime te raportimit financiar dhe 
vlerave te ketyre aktiveve dhe detyrimeve per qellime tatimore.

Shoqeria nuk ka burim diferencash te perkohshme per njohjen e tatimit te shtyre mbi fitimin.

j. Fondet per pensione

Shoqeria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqerore e shendetesore te detyrueshme, qe sigurojne perfitimet per 
pensione te punonjesve ne perputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jane pergjegjese per percaktimin e 
kufirit minimal ligjor te vendosur per pensionet ne juridiksionin perkates sipas nje plani kontributesh pensioni te 
percaktuar.

k. Transaksionet me palet e lidhura
Palet e lidhura percaktohen kur nje pale kontrollohet nga pala tjeter, ose ka ndikim te rendesishem ne vendimet e 
biznesit apo vendimet financiare te pales tjeter. Per qellime te paraqitjes se pasqyrave financiare, drejtimi i shoqerise 
dhe manaxhimi konsiderohen si pale te lidhura.

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund te 
vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje ne te ardhmen flukse dalese parash per shlyerjen e tij. 
Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit qe 
pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet qe lidhen me detyrimin ne fjale. 
Provizionet rishikohen ne gdo date raportimi dhe nese nuk ka me gjasa per daljen e ndonje fluksi parash per shlyerjen e 
detyrimit, provizionet rimerren.

m. Aktivet dhe detyrimet e kushtezuara
Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato paraqiten ne shenime te pasqyrave financiare per sa 
kohe qe mundesia per nje dalje te burimeve qe perfshijne perfitime ekonomike eshte e larget. Nje aktiv i kushtezuar 
nuk paraqitet ne pasqyrat financiare por paraqitet ne shenime per sa kohe ekziston mundesia e hyrjes se perfitimeve 
ekonomike. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese eshte e mundshme qe ngjarjet e ardhshme te 
konfirmojne qe nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit financiar dhe mund te behet nje vleresim i arsyeshem i 
shumes se humbjes.

I. Provizionet



4 Shenimet Shpjeguese

Mjete Monetare

BKT ne Lek 

CREDINS ne Lek 

CREDINS ne Euro

31 Dhjetor 2017

Monedha Vlefta ne leke Valute e huaj

leke 1,661,306

leke 609,234

euro 331 2.49

Totali 2,270,871

Llogari te arketueshme tregtare

Sot News shpk 

Sh Bot Irisoft Education 

Neptun Shpk 

Gene Brahimaj 

Publicita shpk 

American Hospital 

Arta Coniku PF PS 

Sh B Rubin

Shtepia Botuese DITURIA 

Balfin shpk 

Salus sha 

Botart shpk 

Tibo shpk 

Print Station Tirana 

Fm reklama shpk 

University of Tirana 

Dyrrahsped shpk 

Mane TCI shpk 

Bashkia Kamez 

Green Coast Shpk 

Thnegel

Spitali Continental 

Didakt Alba Shpk 
Agim Kucuku 

Bashkia Kavaje 

Magoware 

Risku shpk
Expo Vision Albania shpk
Celesi Design&Publicity

Buna shpk

Digital Head
Helgas Secret

Itcom shpk

Almark shpk

Agrocon Albania shpk

Fmt Servomatik shpk

M&B Botime dhe studio grafike

Monedha

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

31 Dhjetor 2017

Vlefta ne leke Volute e huaj

6,939,685 

3,909,662 

2,148,516 

1,462,210 

993,600 

488,740 

462,200

399.000 

365,250 

337,950 

329,776 

311,996 

304,504 

275,920 

185,300 

173,100

135.000 

122,400 

120,258 

105,750

100.000

72.500

64.000

62.000 

59,800

44.500

35.000

28.000 

20,400

18,000

18,000

17.500

12,000

9.000 

7,600

7.000 

-5,400



Elve shpk leke -108,000

Totali 20,032,717

Inventaret

Materiale te para 

Produkte te gatshme

Monedha

leke

leke

31 Dhjetor 2017

Vlefta ne leke

9,870,213

724,050

Valute e huaj

Totali 10,594,263

Aktive afatgjata materiale 

Kosto

31 Dhjetor 2017

Pajisje zyre Mobilje 
informatike dhe orendi

Pajisje dhe Mjete 
makineri transporti

Totali

Gjendja me 31 Dhjetor 2016

Shtesa

Pakesime

698,823 1,145,346 18,853,167

6,311,008

20,697,336

6,311,008

Gjendja me 31 Dhjetor 2017

Amortizimi i akumuluar

Gjendja me 31 Dhjetor 2016

Amortizimi i vitit

Shtesa

698,823 1,145,346

-131,592

-26,705

-119,530

-52,947

25,164,175

-2,795,134

1,056,931

27,008,344

-3,046,256

1,136,583

Gjendja me 31 Dhjetor 2016

Llogari te pagueshme tregtare

Algrafika Shpk

4-E Color Shpk

Polygraf Snab Tirana Shpk

Office Paper

Neptun

Spar Albanina shpk 

Dyrrahsped shpk Eu 

Almark Shpk 

Europaper Sha 

Sinteza Co shpk 

Aleus IEPS shpk 

Infosoft Office Shpk 

Office Center Shpk 

Creo Studio shpk 

Jorgji Themeli 
Tirana Paper Shpk 

Mega Plast 2L shpk 

Tecnorulli Sri Itali 

"Dilaver Rama"

Dixhi Print Al shpk Eu 

Fire Protection 

Dyrrahsped shpk

540,526 972,869

Monedha

leke

leke

euro

leke

leke

leke

euro

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

euro

leke

euro

leke

leke

21,312,110

31 Dhjetor 2017

22,825,505

Vlefta ne leke

4,106,723

3,900,902

2,765,626

2,369,192

1,706,650

600,000

378,908

300,000

270,651

194,510

164,946

161,590

153,290

100,650

95,520

48,500

47,280

47,866

29,160

20,820

Valute e huaj

20,802

2,850

360

157

%



Digicom shpk euro 6,648 50
Eagle Mobile leke 2,323
Sun Graphics shpk leke -46,563
Furnitore per fat te pa mberitura leke 215,316

Totali 17,664,346

31 Dhjetor 2017

Llogari te pagueshme Monedha Vlefta ne leke Volute e huaj
Paga punonjesish leke 509,917

Totali 509,917

31 Dhjetor 2017

Detyrime tatimore

Sigurime shoqerore dhe shendetsore

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi vleren e shtuar

Monedha

leke

leke

leke

Vlefta ne leke

160,211

48,432

941,100

Volute e huaj

Totali 1,149,743

31 Dhjetor 2017

Llogari te tjera te pagueshme

Te tjera detyrime pale te lidhura 

Te tjera detyrime (shp. te llogaritura)

Monedha

leke

leke

Vlefta ne leke

4,304,835

193,882

Valute e huaj

Totali 4,498,717

31 Dhjetor 2017

Deryrime te tjera afat gjata Monedha Vlefta ne leke Valute e huaj

Huamarrje afatgjata euro 33,570,566 252,505

Totali 33,570,566

31 Dhjetor 2017

2j Total kapitali Monedha Vlefta ne leke Valute e huaj

Kapitali i paguar leke 100,000

Rezerva te tjera leke 175,526

Fitimi i pashperndare leke 3,318,128

Fitimi i ushtrimit leke -5,263,587

Totali -1,669,933

31 Dhjetor 2017

|] Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit Monedha Vlefta ne leke Valute e huaj

Shitje mallra leke 61,180,164



Lenda e pare & materiale te konsumueshme

Kosto e mallit te Shitur
Monedha

leke

31 Dhjetor 2017 

Vlefta ne leke

-42,538,423

Valute e huaj

Totali -42,538,423

31 Dhjetor 2017

|c| Shpenzime te tjera te shfrytezimit Monedha Vlefta ne leke Valute e huaj
Energji... per prodhim, magazinin ... leke -2,054,216
Blerje/Shpenzime mallrash, sherbimesh leke -1,174,951
Blerje Materiale elektrike leke -583
Blerje kancelari leke -198,017
Blerje sherbime nga te trete leke -67,567
Qira per prodhimia magazinimin leke -3,304,800

Mirembajtje Riparime Zyra leke -3,000
Mirembajtje Riparime Paisje leke -51,653
Sigurime kontrate leke -800

Sigurime jete Arjani leke -185,528

Shpenzime administrative noteriale leke -4,000

Shpenzime ne dogane leke -11,500

Publicitet, reklama leke -3,777,200

Shpenzime tel fix leke -16,584

Shpenzime per tel cel leke -384,375

Shpenzime interneti leke -77,867

Per blerjet leke -596,122

Taksa, tarifa doganore leke -7,871

Taksa tarifa doganore shp vep dog leke -26,072

Tax dhe tarifa vendore tax bashkie leke -197,000

Tax dhe tarifa kombetare leke -1,200

Penalitete leke -1,547

Shpenzime te panjohura leke -777,902

Totali -12,920,355

31 Dhjetor 2017

£J Shpenzime paga e shtesa Monedha Vlefta ne leke Valute e huaj

Paga personeli leke -6,585,836

Shtesa mbi page leke -1,098,189

Totali -7,684,025

^  Shpenzime amortizimi AA Monedha Vlefta ne leke Valute e huaj

Amortizimi AA makineri leke -1,056,931

Amortizimi AA materiale Zyre leke -26,705

Amortizimi AA materiale Info leke -52,947

Totali -1,136,583



31 Dhjetor 2017

2 jle  ardhura Shpenzime financiare

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga interesat 

Te ardhura/shpenzime te tjera financiare

Monedha

leke

leke

leke

Vlefta ne leke

696,939

-2,446,330

-107,934

Valute e huaj

Totali -1,857,325

31 Dhjetor 2017

j j  Fitinni/hunnbja e vitit

Fitimi para tatimit 

Tatim fitimi

Monedha

leke

leke

Vlefta ne leke

-4,956,547

-307,040

Valute e huaj

Totali -5,263,587

Hartuesi Pasqyrave Financiaare Drejtuesi i njesise ekonomike


